Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

SECRETARIA DE RELACOES INTERNACIONAISSECRETARIA DE RELACOES INTERNACIONAIS

Edital Nº 03/2024 - SRI/DIPPG/Cefet-RJEdital Nº 03/2024 - SRI/DIPPG/Cefet-RJ  - Processo Sele-vo para o PROGRAMA DE INTERCÂMBIO
ESTUDANTIL EM UNIVERSIDADES PARCEIRAS

ERRATA Nº 02ERRATA Nº 02

A Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da
Fonseca - Cefet/RJ, no uso das atribuições legais, por meio da Secretaria de Relações
Internacionais, no âmbito do EDITAL INTERNO No 03/2024 PROGRAMA DE INTERCÂMBIO
ESTUDANTIL EM UNIVERSIDADES PARCEIRAS,  resolveresolve:

1. Retificar:1. Retificar:

     Onde se lê     Onde se lê:

     "... Bacharelado em Administração, Bacharelado em Turismo, Bacharelado em Ciência da

Computação, Bacharelado em Engenharia da Computação, Bacharelado em Sistemas de
Informação, LEANI e Licenciatura em Física."

     Leia-se     Leia-se:
" ...Bacharelado em Administração, Bacharelado em Turismo, Bacharelado em Ciência da

Computação, Bacharelado em Engenharia da Computação, Bacharelado em Sistemas de
Informação, LEANI, Licenciatura em Física, Licenciatura em Matemá-ca e Curso Superior deLicenciatura em Matemá-ca e Curso Superior de
Tecnologia em Gestão de Turismo."Tecnologia em Gestão de Turismo."

Na tabela 1, oNa tabela 1, onde se lê:nde se lê:

UJAEN Espanha

1

5

Bacharelado em Administração, Bacharelado em Turismo, Bacharelado em
Ciência da Computação, Bacharelado em Engenharia Civil,
Bacharelado em Engenharia Elétrica, Bacharelado em Engenharia
Eletrônica, Bacharelado em Engenharia de Produção, Bacharelado
em Engenharia de Mecânica.

UNIV. VALLADOLID Espanha 4

Eng. de Produção, Eng. Elétrica, Eng. de Telecomunicações, Eng. Eletrônica,
Eng. de Controle e Automação, Eng. Mecânica, Eng. Metalúrgica,
Engenharia Civil, Eng. Ambiental, Eng. de Alimentos, Administração,
Ciência da Computação Sistemas de Informação, Engenharia de
Computação, LEANI, Licenciatura em Física.

STMARTIN
Estados

Unidos
1 2

Administração, Engenharia Civil, Engenharia Elétrica, Engenharia Mecânica,
Ciência da Computação, LEANI e Física

	Documento assinado eletronicamente por: